
 1 

                                                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           
ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ                                                      

ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό της  10ης/2014 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

Αριθ. Απόφασης  173/2014 
 

«Περί αναμορφώσεως του προϋπολογισμού και τεχνικού προγράμματος έτους 
2014». 
 

    Στους Μολάους σήμερα στις  24 Ιουνίου 2014, ημέρα της εβδομάδος Τρίτη και ώρα 
18:00, συνήλθε το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Μονεμβασίας σε τακτική δημόσια 
συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μονεμβασίας, 
ύστερα από την  αριθ. 10/19-06-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε 
και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 
87). 
   Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο 27 μελών βρέθηκαν 
παρόντα τα 20, δηλαδή:  
                 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                        ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Αβδούλος Σπύρος            Πρόεδρος Δ.Σ. 1. Μιχαλόπουλος Μιχαήλ 
2. Χριστάκος Σταύρος        Γραμματέας Δ.Σ. 2. Τσαφατίνου Κατερίνα 
3. Καλογερίνης Ηλίας           Αντιδήμαρχος  3. Σπυριδάκος Βασίλειος 
4. Κουτσονικολής Χαράλ.      Αντιδήμαρχος 4. Μαστορόπουλος Νεκτάριος 
5. Μαυρομιχάλης Κων/νος     Αντιδήμαρχος 5. Νικολινάκος Παναγιώτης 
6. Πριφτάκη-Χ’’γρηγορίου Π. Αντιδήμαρχος 6. Δουμάνης Δαμιανός 
7. Σουρλάς Ιωάννης             Αντιδήμαρχος 7. Κρυπωτός Παναγιώτης 
8. Αλειφέρη Παναγιώτα   
9. Βουνελάκης Γεώργιος          
10. Ιατρόπουλος Δημήτριος   
11. Κολλιάκος Ιωάννης   
12. Λύρας Χαράλαμπος   
13. Μαρούσης Χαράλαμπος   
14. Σταθάκης Παναγιώτης   
15. Πετράκης Χρήστος   
16. Τσάκος Πέτρος    
17. Παπαδάκης Γεώργιος   
18. Χαραμής Αντώνιος   
19. 
20. 

Μέντης Γεώργιος 
Δημητρόπουλος Δημοσθένης 

  

  
   Η Συνεδρίαση έγινε παρόντος του Δημάρχου κ. Ηρακλή Τριχείλη. 
   Από τους Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων, των Τοπικών Κοινοτήτων και των 
εκπροσώπων των Τοπικών Κοινοτήτων, παραβρέθηκαν οι:  Ψυχογυιός Ιωάννης Τ.Κ. Αγγελώνας, 
Ραμάκης Κων/νος Τ.Κ. Κουλεντίων, Σκαρμούτσος Παναγιώτης Τ.Κ. Μεταμόρφωσης, Χουσάκος 
Δημήτριος Τ.Κ. Μονεμβασίας, Χριστοφοράκης Παναγιώτης Τ.Κ. Νομίων.   
   Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η κ. Παπαδάκη Ευγενία, υπάλληλος του Δήμου για την 
τήρηση των πρακτικών. 
   Κατά τη συζήτηση των θεμάτων προ ημερήσιας διάταξης, αποχώρησε ο κ. Ιωάννης 
Σουρλάς.  
 

ΑΔΑ: ΩΕΑΒΩΚ9-7Ξ7



 2 

  
   Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου εισηγούμενος το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
έδωσε το λόγο στον Αντιδήμαρχο κ. Κων/νο Μαυρομιχάλη, ο οποίος είπε τα εξής: 
    Η Οικονομική Επιτροπή με την αριθ. 201/2014 απόφασή της, μετά από σχετική εισήγηση 
της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, εισηγείται την αναμόρφωση του προϋπολογισμού 
τρέχοντος έτους.  
   Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη την παραπάνω εισήγηση και τις διατάξεις:  

 του άρθρου 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 
 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013 
 του άρθρου 65 παρ. 5 του Ν. 3852/2010 
 την από 19/6/2014 εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας  
 την αριθ. 201/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

Α. Αναμορφώνει τον προϋπολογισμό του Δήμου τρέχοντος έτους, ως εξής: 
 

ΚΑΕ                         ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 

30-
7331.019 

Αλλαγή κουφωμάτων στο δημοτικό κτίριο Αγ. 
Δημητρίου Μονεμβασίας 
Πρόκειται για μεταφορά όμοιας πίστωσης μέσω 
αποθεματικού, από τον ΚΑ 30-7135.016 με τίτλο 
«Προμήθεια και τοποθέτηση κουφωμάτων δημοτικού 
κτιρίου Αγίου Δημητρίου Μονεμβασίας», στον οποίο είχε 
γραφτεί λανθασμένα η εν λόγω πίστωση, καθότι αφορά 
σε έργο και όχι σε προμήθεια.    
 

9.500,00 

 
Β. Τροποποιεί το Τεχνικό Πρόγραμμα Έργων οικ. έτους 2014 και εντάσσει σ’ αυτό, το 

ανωτέρω έργο. 
 
Γ. Μετά τις ανωτέρω τροποποιήσεις, ο προϋπολογισμός διαμορφώνεται ως εξής: 

 ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ  
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣΑ 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΣΚΕΛΟΣ ΕΣΟΔΩΝ 50.137.116,91 € 50.179.301,91 

ΣΚΕΛΟΣ ΕΞΟΔΩΝ  49.882.216,91 € 49.943.801,91 

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 254.900,00 € 235,500 € και δεν 
υπερβαίνει το 5% του 
συνόλου των τακτικών 
εσόδων του 
προϋπολογισμού έτους 
2014 

 
  

Η Απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  173/2014. 
   
          Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω. 
       Ο Πρόεδρος                    Ο Γραμματέας          Τα Μέλη 

 Αβδούλος Σπύρος  
 
 
 
 
 
 
 
 

Χριστάκος Σταύρος Καλογερίνης Ηλίας  Αντιδήμαρχος 

Κουτσονικολής Χαράλαμπος Αντιδήμαρχος 

Μαυρομιχάλης Κων/νος  Αντιδήμαρχος 

Πριφτάκη-Χ’’γρηγορίου Παν. Αντιδήμαρχος 

Αλειφέρη Παναγιώτα 
Βουνελάκης Γεώργιος 
Ιατρόπουλος Δημήτριος 
Κολλιάκος Ιωάννης 
Λύρας Χαράλαμπος 

ΑΔΑ: ΩΕΑΒΩΚ9-7Ξ7



 3 

 

 

 
 

 
 

 

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Η Ειδική Γραμματέας 
 

 
Παπαδάκη Ευγενία 

Μαρούσης Χαράλαμπος 
Σταθάκης Παναγιώτης 
Πετράκης Χρήστος 
Παπαδάκης Γεώργιος 
Τσάκος Πέτρος 
Χαραμής Αντώνιος 
Μέντης Γεώργιος 
Δημητρόπουλος Δημοσθένης 

 
 

ΑΔΑ: ΩΕΑΒΩΚ9-7Ξ7


		2014-06-26T12:31:35+0300
	Athens




